90°
Tinst
d
d0
t fi
x
h 1 h e
f

•	 CE опция 1 для бетона с трещинами и без трещин
•	 Класс эффективности по отношению к сейсмическим нагрузкам C1 (M8-M10-M12-M16) и C2 (M10-M12-M16)
•	 1000 часов воздействия солевого тумана при испытаниях согласно EN ISO 9227:2012
•	 Огнеупорность R120
•	 В сборе с гайкой и шайбой
•	 Подходит для материалов с плотной структурой
•	 Сквозное крепление
•	 Расширение с контролируемым моментом затяжки
РАСПОРНЫЙ АНКЕР ДЛЯ ВЫСОКИХ
НАГРУЗОК CE1
АРТИКУЛЫ И РАЗМЕРЫ
АРТ. № d = d0 Lt tfix | tfix,red h1 | h1,red hnom | hnom,red hef | hef,red df SW Tinst шт.
[мм] [мм] [мм] [мм] [мм] [мм] [мм] [мм] [Нм]
ABE870 M8 70 5 65 55 48 9 13 20 100
ABE895 M8 95 25 65 55 48 9 13 20 100
ABE8115 M8 115 45 65 55 48 9 13 20 100
ABE10110 M10 110 30 | 50 80 | 60 70 | 50 60 | 40 12 17 45 50
ABE10140 M10 140 60 | 80 80 | 60 70 | 50 60 | 40 12 17 45 50
ABE12110 M12 110 15 90 81 70 14 19 60 50
ABE12125 M12 125 30 90 81 70 14 19 60 50
ABE12145 M12 145 50 90 81 70 14 19 60 50
ABE12185 M12 185 90 90 81 70 14 19 60 50
ABE16145 M16 145 30 110 98 80 18 24 80 25
d	 диаметр анкера
d0	 диаметр отверстия в бетонном основании
Lt	 длина анкера
tfix	 максимальная толщина закрепляемого элемента